
BOSNA i HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE i HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO

FOND MEMORIJALA

FOND KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE

GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, MEMORIJALNIH

CENTARA I  SPOMEN-OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

SARAJEVO CANTON

MEMORIAL FUND

SARAJEVO CANTON FUND FOR CONSTRUCTION

AND PRESERVATION OF VETERAN'S CEMETERIES, MEMORIAL

CENTERS, AND MONUMENTS FOR GENOCIDE VICTIMS

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik BiH'' broj: 39/14) i člana 12. Statuta Fonda memorijala (Službene novine Kantona Sarajevo broj
7/05)  direktor, a u skladu sa Budžetom/Finansijskim planom Fonda memorijala za 2016. godinu, direktor, donosi

PLAN NABAVKI 
Fonda memorijala
ZA 2016. GODINU

Član 1.
Donosi se Plan nabavki Fonda memorijala za budžetsku 2016. godinu.

Plan iz stava 1. ovog člana obuhvata nabavku roba, usluga i radova, te sadrži podatke o predmetu nabavke, jedinstvenom rječniku javne nabavke, procijenjenoj
vrijednosti nabavke, vrsti postupka javne nabavke, okvirnim terminima za pokretanje postupka nabavke i zaključenja ugovora i izvoru finansiranja. 

Član 2.
Plan nabavki je sačinjen u skladu sa Budžetom/Finansijskim planom Fonda memorijala za 2016. godinu.

U toku budžetske godine mogu se vršiti izmjene i dopune Plana nabavki.

Član 3.
Za 2016. godinu utvrđuje se Plan nabavki roba, usluga i radova – tabelarni pregled kako slijedi u nastavku:

Širokac 22, 71000 Sarajevo, Bosnia and Herzegovina, Tel.: +38733252210, Fax.: +38733252218, www.dasenezaboravi.org.ba, www.memorijal.com.ba



BOSNA i HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE i HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO

FOND MEMORIJALA

FOND KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE

GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, MEMORIJALNIH

CENTARA I  SPOMEN-OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

SARAJEVO CANTON

MEMORIAL FUND

SARAJEVO CANTON FUND FOR CONSTRUCTION

AND PRESERVATION OF VETERAN'S CEMETERIES, MEMORIAL

CENTERS, AND MONUMENTS FOR GENOCIDE VICTIMS

R/b
PREDMET
NABAVKE

ŠIFRA
JRJN

PROCJENJENA
VRIJEDNOST

BEZ PDV-a

VRSTA
POSTUPKA

OKVIRNI
DATUM

POKRETANJA
POSTUPKA

OKVIRNI
DATUM

ZAKLJUČENJA
UGOVORA

IZVOR
FINANSIRANJA

NAPOMENE

ROBE

1

Nabavka goriva za 
službena vozila Fonda 
memorijala i mašine za 
održavanje mezarja

09000000-3 12.600,00 KM
Konkurentski 
zahtjev

Januar Februar

-Budžetska sredstva 
KS
-Sopstveni prihodi

2 Nabavka zastava 35821000-5 12.820,00 KM
Konkurentski 
zahtjev

Februar Mart -Budžetska sredstva 
KS

3

Nabavka video opreme i 
automatizacije za 
multimedijalnu salu – 
amfiteatar i auditorijum

32321200-1 76.920,00 KM
Otvoreni 
postupak

Juli Septembar
- Sopstveni prihodi
- Donatorska sredstva

4

Nabavka rasvjetnih tjela za
multimedijalnu salu unutar
objekta amfiteatar i 
auditorijum 

31500000-1
29.910,00 KM

Konkurentski 
zahtjev

Februar Mart - Sopstveni prihodi
- Donatorska sredstva

5
Nabavka lifta za invalide 
unutar amfiteatra i 
auditorijuma softverom

33196200-2
29.910,00 KM

Konkurentski 
zahtjev

Septembar Oktobar - Sopstveni prihodi
- Donatorska sredstva

6
Nabavka tafting poda (2 
okrugla ćilima) za 
multimedijalnu salu 

39530000-6
12.820,00 KM

Konkurentski 
zahtjev

Mart April - Sopstveni prihodi
- Donatorska sredstva

UKUPNO ROBE 174.980,00 KM

Širokac 22, 71000 Sarajevo, Bosnia and Herzegovina, Tel.: +38733252210, Fax.: +38733252218, www.dasenezaboravi.org.ba, www.memorijal.com.ba



BOSNA i HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE i HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO

FOND MEMORIJALA

FOND KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE

GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, MEMORIJALNIH

CENTARA I  SPOMEN-OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

SARAJEVO CANTON

MEMORIAL FUND

SARAJEVO CANTON FUND FOR CONSTRUCTION

AND PRESERVATION OF VETERAN'S CEMETERIES, MEMORIAL

CENTERS, AND MONUMENTS FOR GENOCIDE VICTIMS

R/b
PREDMET
NABAVKE

ŠIFRA
JRJN

PROCJENJENA
VRIJEDNOST

BEZ PDV-a

VRSTA
POSTUPKA

OKVIRNI
DATUM

POKRETANJA
POSTUPKA

OKVIRNI
DATUM

ZAKLJUČENJA
UGOVORA

IZVOR
FINANSIRANJA

NAPOMENE

USLUGE

7

Usluge osiguranja 
nepokretne imovine, 
sistema video nadzora, 
opreme, osnovno i kasko 
osiguranje zaposlenika 
Fonda memorijala

66510000-8 12.820,00 KM
Konkurentski 
zahtjev

Januar Februar
-Budžetska sredstva 
KS
-Sopstveni prihodi

8 Usluge prevoza građana 60112000-6 13.670,00 KM
Konkurentski 
zahtjev

Juli August
-Budžetska sredstva 
KS
-Sopstveni prihodi

9
Projekat delaboracije 
naoružanja

90523100-0 6.830,00 KM
Pregovarački 
postupak bez 
objave

Septembar Oktobar
-Budžetska sredstva 
KS
-Sopstveni prihodi

10
Produkcija dokumentarnog
filma “Put života”

92111200-4 11.110,00 KM
Konkurentski 
zahtjev

August  Septembar
-Budžetska sredstva 
KS
-Sopstveni prihodi

11

Marketinški plan 
aktivnosti II faza 
(Promocija Fonda 
memorijala: Memorijalni 
kompleks Kovači, SK 
Tunel D-B, Memorijalni 
kompleks ratna džamija na
Igmanu

79340000-9 23.930,00 KM
Konkurentski

zahtjev

April Maj -Budžetska sredstva 
KS
-Sopstveni prihodi

Širokac 22, 71000 Sarajevo, Bosnia and Herzegovina, Tel.: +38733252210, Fax.: +38733252218, www.dasenezaboravi.org.ba, www.memorijal.com.ba



BOSNA i HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE i HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO

FOND MEMORIJALA

FOND KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE

GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, MEMORIJALNIH

CENTARA I  SPOMEN-OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

SARAJEVO CANTON

MEMORIAL FUND

SARAJEVO CANTON FUND FOR CONSTRUCTION

AND PRESERVATION OF VETERAN'S CEMETERIES, MEMORIAL

CENTERS, AND MONUMENTS FOR GENOCIDE VICTIMS

R/b
PREDMET
NABAVKE

ŠIFRA
JRJN

PROCJENJENA
VRIJEDNOST

BEZ PDV-a

VRSTA
POSTUPKA

OKVIRNI
DATUM

POKRETANJA
POSTUPKA

OKVIRNI
DATUM

ZAKLJUČENJA
UGOVORA

IZVOR
FINANSIRANJA

NAPOMENE

USLUGE

12
Konkurs za izradu idejnog 
rješenja Spomeničkog 
kompleksa Tunela D-B

71220000-6 21.360,00 KM
Konkurs za 
izradu idejnog 
rješenja

April Juli
-Budžetska sredstva 
KS
-Sopstveni prihodi

13

Izrada projekta 
Spomeničkog kompleksa 
Tunela D-B I faza ( idejni 
projekat)

71220000-6 20.510,00 KM
Konkurentski 
zahtjev

Juni Juli

-Budžetska sredstva 
KS
-Sopstveni prihodi
-Transfer

14
Izrada izvedbenog projekta
Spomeničkog kompleksa 
Žuč

71220000-6 48.720,00 KM
Konkurentski 
zahtjev

April Maj

-Budžetska sredstva 
KS
-Sopstveni prihodi
-Transfer

UKUPNO USLUGE 158.950,00 KM

Širokac 22, 71000 Sarajevo, Bosnia and Herzegovina, Tel.: +38733252210, Fax.: +38733252218, www.dasenezaboravi.org.ba, www.memorijal.com.ba



BOSNA i HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE i HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO

FOND MEMORIJALA

FOND KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE

GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, MEMORIJALNIH

CENTARA I  SPOMEN-OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

SARAJEVO CANTON

MEMORIAL FUND

SARAJEVO CANTON FUND FOR CONSTRUCTION

AND PRESERVATION OF VETERAN'S CEMETERIES, MEMORIAL

CENTERS, AND MONUMENTS FOR GENOCIDE VICTIMS

R/b
PREDMET
NABAVKE

ŠIFRA
JRJN

PROCJENJENA
VRIJEDNOST

BEZ PDV-a

VRSTA
POSTUPKA

OKVIRNI
DATUM

POKRETANJA
POSTUPKA

OKVIRNI
DATUM

ZAKLJUČENJA
UGOVORA

IZVOR
FINANSIRANJA

NAPOMENE

RADOVI

15

Održavanja grobnih mjesta
šeh. i pog. boraca na 
gradskim grobljima kojima
upravlja KJKP „Pokop“

98371111-5 14.100,00 KM
Pregovarački

postupak
bez objave

Februar Mart 
-Budžetska sredstva 
KS

16

Ispravljanje nakrivljenih 
nišana šehidskih nišana na 
gradskim grobljima kojima
upravlja KJKP „Pokop“

45215400-1 6.840,00 KM
Pregovarački
postupak bez

objave
April Maj

-Budžetska sredstva 
KS
-Sopstveni prihodi

17

Ispravljanje nakrivljenih 
nišana šehidskih nišana na 
grobljima u Kantonu 
Sarajevo kojima ne 
upravlja KJKP „Pokop“

45215400-1 12.820,00 KM
Konkurentski

zahtjev
Maj Juni

-Budžetska sredstva 
KS
-Sopstveni prihodi

18
Izrada i postavljanje nišana
i spomenika za umrle 
branitelje u KS

45262511-6 158.120,00 KM
Otvoreni
postupak

April Juni

- Budžetska sredstva KS
- Sopstveni prihodi
- Grantovi drugih 

nivoa vlasti

19

Izrada i postavljanje 
šehidskih nišana, 
nadgrobnih spomenika i 
nišana roditeljima šehida 
na području KS; zamjena 
oštećenih šehidskih nišana 
na mezarjima u Kantonu 
Sarajevo i izrada (bez 
postavljanja) šehidskih i 
veteranskih nišana za 
ukopane van Kantona 
Sarajevo

45262511-6 26.920,00 KM
Konkurentski

zahtjev
April Maj

 -Budžetska sredstva KS
- Sopstveni prihodi
- Grantovi drugih 

nivoa vlasti

Širokac 22, 71000 Sarajevo, Bosnia and Herzegovina, Tel.: +38733252210, Fax.: +38733252218, www.dasenezaboravi.org.ba, www.memorijal.com.ba



BOSNA i HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE i HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO

FOND MEMORIJALA

FOND KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE

GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, MEMORIJALNIH

CENTARA I  SPOMEN-OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

SARAJEVO CANTON

MEMORIAL FUND

SARAJEVO CANTON FUND FOR CONSTRUCTION

AND PRESERVATION OF VETERAN'S CEMETERIES, MEMORIAL

CENTERS, AND MONUMENTS FOR GENOCIDE VICTIMS

R/b
PREDMET
NABAVKE

ŠIFRA
JRJN

PROCJENJENA
VRIJEDNOST

BEZ PDV-a

VRSTA
POSTUPKA

OKVIRNI
DATUM

POKRETANJA
POSTUPKA

OKVIRNI
DATUM

ZAKLJUČENJA
UGOVORA

IZVOR
FINANSIRANJA

NAPOMENE

RADOVI

20
Izvođenje radova na 
izgradnji “Zida sjećanja” u
sklopu amfiteatra i 
auditorijuma

45262511-6 240.000,00 KM
Otvoreni
postupak

Mart Maj
- Sopstveni prihodi
- Donatorska sredstva

21

Izvođenje radova na 
hortikulturalnom uređenju 
prostora oko amfiteatra i 
auditorijuma-ozelenjavanje
slobodnih površina i 
sadnja sitnog rastinja

45262640-9
100.850,00 KM

Otvoreni
postupak

Mart Maj
- Sopstveni prihodi
- Donatorska sredstva

22
Izrada i montaža bine u 
multimedijalnoj sali 
amfiteatra i auditorijuma

45421160-3 16.670,00 KM
Konkurentski

zahtjev
Maj Juni

- Sopstveni prihodi
- Donatorska sredstva

23
Izrada i ugradnja rolo vrata
(2 komada) na objektu 
amfiteatar i auditorijum

45421160-3 8.540,00 KM
Konkurentski

zahtjev
August Septembar

-Sopstveni prihodi
- Donatorska sredstva

24

Izvođenje radova na 
rekonstrukciji platoa i 
podzida ispred upravnih 
zgrada Fonda memorijala-
Širokac br.20 i br.22

45454000-4 34.180,00 KM
Konkurentski

zahtjev
August Septembar

-Sopstveni prihodi
- Donatorska sredstva

25

Izrada temelja za nišane i 
nadgrobne spomenike na 
gradskim grobljima u KS 
kojima upravlja KJKP 
„Pokop“

45262210-6 65.390,00 KM
Pregovarački 
postupak

Maj Juni

- Budžetska sredstva KS
- Sopstveni prihodi
- Grantovi drugih 

nivoa vlasti

26
Rekonstrukcija ograde na 
mezarju Veliko polje na 
Igmanu, općina Trnovo

45000000-7 23.930,00 KM
Konkurentski 
zahtjev

Maj Juni

- Budžetska sredstva KS
- Sopstveni prihodi
- Grantovi drugih 

nivoa vlasti

Širokac 22, 71000 Sarajevo, Bosnia and Herzegovina, Tel.: +38733252210, Fax.: +38733252218, www.dasenezaboravi.org.ba, www.memorijal.com.ba



BOSNA i HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE i HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO

FOND MEMORIJALA

FOND KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE

GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, MEMORIJALNIH

CENTARA I  SPOMEN-OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

SARAJEVO CANTON

MEMORIAL FUND

SARAJEVO CANTON FUND FOR CONSTRUCTION

AND PRESERVATION OF VETERAN'S CEMETERIES, MEMORIAL

CENTERS, AND MONUMENTS FOR GENOCIDE VICTIMS

R/b
PREDMET
NABAVKE

ŠIFRA
JRJN

PROCJENJENA
VRIJEDNOST

BEZ PDV-a

VRSTA
POSTUPKA

OKVIRNI
DATUM

POKRETANJA
POSTUPKA

OKVIRNI
DATUM

ZAKLJUČENJA
UGOVORA

IZVOR
FINANSIRANJA

NAPOMENE

27
Izgradnja hair česme 
šehidima u Glavogodini, 
općina Ilidža

45262511-6 12.820,00 KM
Konkurentski 
zahtjev

Juli Avgust

- Budžetska sredstva KS
- Sopstveni prihodi
- Grantovi drugih 

nivoa vlasti
UKUPNO RADOVI 721.180,00 KM

Član 4.
Ovaj Plan nabavki stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na internet stranici www.dasenezaboravi.org.ba. 

Fond memorijala                                                                                                          

Broj:13-01-24/16                                                                                                   
Datum, 26.02.2016. godine                            

Širokac 22, 71000 Sarajevo, Bosnia and Herzegovina, Tel.: +38733252210, Fax.: +38733252218, www.dasenezaboravi.org.ba, www.memorijal.com.ba


